
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto: Compensi CO.CO.CO. e retribuzioni operai agricoli – A.S.S.A.M. Agosto 2019

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto  dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTA   la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalime ntare delle 

Marche (A.S.S.A.M.), così come modificata dalla legge 16 Settembre 2013 n.28;

 



2

DECRETA

- di  impegnare e liquidare l’importo di € 51.064,24 ,  a titolo di compensi  per i  collaboratori e le 
retribuzioni de gli operai agricoli, comprensivi  degli oneri accessori a carico dell’Agenzia dovuti 
per contributi previdenziali e assistenziali, ritenute fiscali, quote sindacali,  relativi  al mese di 
agosto 2019;

- di  rilevare che  gli  impegni di spesa contenuti nel bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M., 
anno 2019, approvato con Decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018, saranno riportati nel 
visto contabile allegato al presente decreto in fase di repertoriazione;

- di dichiarare e attestare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art.  47 del D.P.R. 
n.445/2000 e  dell'art.6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, 
di conflitto d'interesse;

- di trasmettere il presente atto  al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della 
Regione Marche, per i successivi adempimenti di competenza;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e  sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. 
www.assam.marche.it

IL DIRETTORE

(Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.assam.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 Legge Regionale 14.01.1997 n. 9 istitutiva dell’Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare 
delle Marche (A.S.S.A.M.) e s.m.i.;

 Decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018.

Motivazione

L’A.S.S.A.M. , non disponendo di unità di personale sufficiente per lo svolgimento delle proprie attività 
istituzionali, si avvale di collaboratori di comprovata esperienza professionale, nonché di operai agricoli 
per le strutture periferiche costituite da vivai e aziende agricole.

I dati relativi alla quantificazione dei compensi relativi al mese di agosto 2019,    sono stati elaborati dallo 
studio di consulenza del lavoro “Mosca Associati” , sulla base dei dati elaborati dai respopnsabili dei 
centri operativi. Lo Studio “Mosca Associati” ha successivamente  trasmesso al competente Ufficio di 
ASSAM,  tramite e-mail  in data 4 settembre 2019 tutta l’elaborazione dei compensi da liquidare agli 
aventi diritto.

La quantificazione dei compensi dei collaboratori e delle retribuzioni degli operai agricoli, da liquidare, 
comprensivi degli oneri accessori a carico dell’Agenzia dovuti per legge, ammonta a € 51.064,24 di cui  
€ 26.640,00 sono l’importo netto in busta paga da corrispondere, € 81,61 rappresenta la quota 
sindacale e € 24.342,63 è l’importo riportato nei modelli F24 da pagare entro il 16.09.2019.

La documentazione attestante gli importi, pur non allegata, risulta conservata agli atti ed è parte 
integrante e sostanziale del presente atto.

I relativi impegni di spesa ,  contenuti nel bilancio preventivo   economico dell’A.S.S.A.M., anno 2019, 
approvato con Decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018, saranno riportati nel visto contabile allegato 
al presente Decreto in fase di repertoriazione.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento Lorenzo Bisogni, in relazione al presente provvedimento, 
dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di impegnare e liquidare l’importo di € 51.064,24, a titolo di compensi  per i collaboratori e le 
retribuzioni degli operai agricoli, comprensivi degli oneri accessori a carico dell’Agenzia dovuti 
per contributi previdenziali e assistenziali, ritenute fiscali, quote sindacali, relativi  al mese di 
agosto 2019;

- di  rilevare che gli impegni di spesa contenuti nel bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M., 
anno 2019, approvato con Decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018, saranno riportati nel 
visto contabile allegato al presente decreto in fase di repertoriazione;

- di dichiarare e attestare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art.  47 del D.P.R. 
n.445/2000 e  dell'art.6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, 
di conflitto d'interesse;



4

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della 
Regione Marche, per i successivi adempimenti di competenza;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e  sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. 

www.assam.marche.it.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it


5

ALLEGATI
(nessun allegato)


	NumeroDataRep: n. 490 del 23 settembre 2019
		2019-09-13T17:12:28+0200
	Lorenzo Bisogni


		2019-09-17T19:19:32+0200
	Lorenzo Bisogni




